__ AKTTHEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"0OSC GROUP" Sh.P.K

Sot mé daté 08.01.2018, mbéshtetur né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe akte té tjera ligjore e nénligjore, né cilésiné e ortakut
themelues:

» ZMalush Celaj, shtetas shqiptar, me datélindje 13.03.1947 ,lindur ne Gurez,Kruje dhe
banuese né Tirane, person madhor me zotési juridike pér té vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit nr. 030152139.

Deklaron se ka vendosor té nénshkruajé kété kontraté themelimi pér krijimin e shogérisé me
pérgjegjési té kufizuar (me poshté refereruar si Shogéria), me termat e méposhtém:

Neni 1
Emeértimi

Shoqgéria emértohet “OSC GROUP” sh.p.k. Emértimi i shogérisé té shkruhet me shkronja té
médha .

Neni 2

Selia
Selia zyrtare e shogérisé ndodhet né adresen: Njesia Bashkiake Nr.10 Rr.“Reshit
Collaku”,Pallatet Shallvare,Kati pare. Tirane ,Shqipéri.

Neni 3
Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé do té jeté pa afat, duke filluar prej datés sé regjistrimit té saj
né Regjistrin e Shogérive Tregtare prané Qéndrés Kombétare té BIZNESIT. Ky afat mund té
ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshteé:

-Ne fushen e ndertimit. Ndertime dhe rikonstruksione te objekteve nje dhe shumekateshe
civile,kulturore, turistike,ushtarake,industriale, nonument kulture dhe sportive.

- Ndertim, rikonstruksion rruge, ujesjelles e kanalizime.Sherbime portuale,hekurudhore riparim dhe
mirembaijtje te mjeteve portuale e detare,grumbullim,largim dhe perpunim te mbetjeve urbane ne
zbatim,projektim dhe kolaudim.

- Punime ne siperfaqet e gjelbra urbane,ndertim dhe rikonstruksion e tyre.

- Punime ne varreza publike,ndertim,mirembaitje,rikonstruksion, sipermarrie e tyre dhe sherbim
funeral.

-Mirembaitje dekori, sinjalistik rrugore pastrimi i zonave urbane ,ndrigim ,sinjalizim ,pastrim i ujrave
te zeza,sipermarrje,supervizion dhe kolaudim i tyre.




-Punime duro-alumini. Tregetim me pakice i karburanteve, vajrave lubrifikante, autogas dhe
furnizim gazi familjare.

-Sherbime bar-restorant, hotelerie, agjensi turistike,agjensi spedicioni, service automjetesh,
autoshkolla ,lavazh etj.

-Importimi,eksportimi dhe tregtimi me shumicé dhe pakicé i mallrave té€ ndryshem, industrial dhe
bujgesor,si mallra dhe produkte ushqimore, konfeksione, materiale ndertimi, produkte
farmaceutike, bime medicinale, makineri e paisje et].

-Transport kombétar e ndérkombetar te mallrave dhe udhetareve per vete e te trete.

-Prodhimi dhe perpunimi i produkteve me karakter industrial e bujgesor, importime dhe eksportimi i
tyre.

-Shoqéria mundet té realizoj ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar qé lidhet direkt apo indirekt me
objektin e saj, brénda limiteve té parashikuara nga legjislacioni né fugi.

Té gjitha veprimtarité e pérshkruara mé sipér do té zhvillohen né te gjith teritorin e
Shqipérise.

Neni 5
Kapitali regjistruar

Kapitali themeltar i regjistruar i shogérisé éshté 10.000 leké (dhjetémijé),i krijuar nga kontributi né
para, i ndare né 1 (njé) kuoté kapitali né raport me kontributin dhéné nga ¢do ortak né shogeéri.
Kuotat e kapitalit jané té nénshkruara dhe té paguara.

Neni 6
Kuotat e kapitalit té regjistruar
Piesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre si
vijon:

Ortaku themelues,z. Malush Celaj, éshté zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
10.000 leké, qé pérbén 100% té kapitalit themeltar té shogérisé.
Derdhja e kontributit pér kapitalin themeltar éshté béré né masén dhe ményrén e méposhtéme:

Z. Malush Celaj ka kontribuar né para, né shumén 10.000 leké (dhjetémijé) leké.

Neni 7
Kuotat dhe kalimi i kuotave té kapitalit
Zotérimi i kuotave, ményrat e fitimit dhe kalimit té& kuotave, pjesétimi dhe transferimi i tyre do té
béhen sipas procedurave té parashikuara né ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar dhe nga statuti i shogérisé.




Neni 8
Administrimi
Shogéria administrohet nga njé ose disa administrator persona fizike, qofshin kéta edhe jo ortak té
cilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori/ét gendrojné né
postin e tyre pér pesé vjet financiaré, me mundésiné pér tu rizgjedhur. Administratori ka té gjitha
kompetencat pér té vepruar né té gjitha rrethanat qé kané lidhje me objektin e shogérisé, me
pérjashtim té kompetencave qé ligji apo statuti i jep Asamblesé duke pérfshiré delegimin e
kompetencave edhe personave té tjeré me prokuré té posagme.

= Administratori i paré i shoqérisé éshté z. Malush Celaj , shtetas shqiptar, me datélindje
13.03.1947 lindur ne Gurez,Kruje dhe banuese né Tirane, person madhor me zotési
juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit nr. 030152139.

Mandati i administratorit fillon mé daté 08.01.2018 dhe mbaron me daté 08.01.2023 me té
drejté pér tu rizgjedhur.

Ai do té ndjeké té gjitha progedurat e nevojshme pér rregjistrimin e shogérisé né Qéndrén
Kombétare e Biznesit (QKB). Té gjitha shpenzimet qé do té kryen deri né rregjistrimin e shogérisé
si person juridik do té pérfshihen né bilancin e shogérisé.

Neni 9

Té tjera
Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqgiptar. Kushtet e punés, shpérblimet,
oraret, pushimet dhe sigurimet shogérore té personelit do té rregullohen nga kontrata kolektive ose
ajo individuale e punés, si dhe nga legjislacioni shqiptar ne fugi.

Neni 10
Kundérshtimet
Té gjitha kundérshtimet ose mosmarreveshjet gé mund té lindin gjaté funksionimit té shogérisé ose
gjaté likujdimit té saj midis ortakéve ose nj¢ ose mé shumé ortakéve dhe shogérisé do té
diskutohen né ményré té drejtpérdrejté midis té interesuaréve pér ti zgjidhur migésisht. Né rast té
kundért i nénshtrohen juridiksionit t¢ Gjykatave kompetente né kushtet e parashikuara nga
legjislacioni Shqiptar né fugi.

Neni 11

Ky Akt Themelimi éshté pérgatitur né katér kopje té barazvieréshme né gjuhén shqipe.
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